- 6 -

О награждении государственными наградами
Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Конституции Приднестровской Молдавской Республики и Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 24 июня 2011 года № 448 «Об утверждении Положения
о государственных наградах Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 11-25) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2011 года № 653
(САЗ 11-35), от 5 декабря 2011 года № 945 (САЗ 11-49), от 4 апреля 2012 года № 245 (САЗ 12-15), от 5 июня 2012 года № 369 (САЗ 12-24), от 7 июня
2012 года № 383 (САЗ 12-24), от 28 марта 2013 года № 138 (САЗ 13-12),
от 10 января 2014 года № 13 (САЗ 14-2), от 13 марта 2014 года № 83 (САЗ 14-11),
от 27 января 2015 года № 18 (САЗ 15-5), от 15 апреля 2015 года № 155
(САЗ 15-16), от 10 июня 2015 года № 234 (САЗ 15-24), от 30 июня 2015 года
№ 249 (САЗ 15-27), от 31 августа 2015 года № 346 (САЗ 15-36), от 8 августа 2016 года № 284 (САЗ 16-32), от 9 января 2017 года № 9 (САЗ 17-3),
за многолетний добросовестный труд в системе здравоохранения, высокий профессионализм и в связи с Днем медицинского и фармацевтического работника
п о с т а н о в л я ю:

1. Наградить:

а) орденом «Трудовая Слава»:

	Аксентий Валентину Андреевну
	–
	заведующего санитарно-гигиеническим отделом ГУ «Бендерский центр гигиены и эпидемиологии»,

	Бузук Евгению Павловну
	–
	главного врача ГУ «Республиканский кожно-венерологический диспансер»,

	Слипуху Любовь Михайловну
	–
	заведующего отделением общей врачебной практики поликлиники № 5 ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Чернышева Аркадия Сергеевича
	–
	заведующего патологоанатомическим отделением ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Чолак Татьяну Петровну
	–
	заведующего II гинекологическим отделением ГУ «Республиканский центр матери и ребенка»;

б) медалью «За трудовую доблесть»:

	Белокур Лидию Анатольевну
	–
	заведующего отделением функциональной диагностики
ГУ «Республиканский центр матери
и ребенка»,

	Гырлю Анатолия Георгиевича
	–
	заведующего инфекционным отделением ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Козак Иру Ивановну
	–
	врача-дерматовенеролога
ГУ «Республиканский кожно-венерологический диспансер»,

	Олейникову
Антонину Алексеевну
	–
	старшую медицинскую сестру педиатрического отделения поликлиники ГУ «Дубоссарская центральная районная больница»,

	Осадчук Раису Андреевну
	–
	сестру-хозяйку ГУЗ «Григориопольская районная стоматологическая поликлиника»,

	Пархоменко
Александра Степановича
	–
	заведующего отделением физиотерапии
и медицинской реабилитации
ГУ «Бендерский центр матери
и ребенка»,

	Потлога Ивана Ивановича
	–
	врача-психиатра ГУ «Каменская центральная районная больница»,

	Фастаковскую
Галину Еремеевну
	–
	помощника врача-эпидемиолога
ГУ «Республиканский центр гигиены
и эпидемиологии»,

	Юшкевич Светлану Васильевну
	–
	участкового врача акушера-гинеколога отделения общей врачебной практики
№ 1 поликлиники № 3
ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи»;

в) медалью «За отличие в труде»:

	Бодюла Петра Георгиевича
	–
	врача-стоматолога ГУЗ «Днестровская районная стоматологическая поликлиника»,

	Горпинюк Нину Петровну
	–
	врача ультразвуковой диагностики (внутренних органов) консультативно-диагностического отделения
ГУ «Республиканский госпиталь инвалидов Великой Отечественной войны»,

	Калалба Еужениу Витальевича
	–
	главного врача ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи»,

	Козменко Веру Вениаминовну
	–
	участкового врача-педиатра детской  консультации ГУ «Григориопольская центральная районная больница»,

	Колесникову
Людмилу Георгиевну
	–
	врача-стоматолога отделения детской стоматологии ГУ «Тираспольская городская стоматологическая поликлиника»,

	Марьянову Зинаиду Ивановну
	–
	медицинскую сестру-анестезиста отделения анестезиологии и реанимации ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Михай Виктора Ивановича
	–
	заведующего хирургическим отделением ГУЗ  «Днестровская  городская больница»,

	Морозюк Лилию Ивановну
	–
	старшую медицинскую сестру
ГУЗ «Дубоссарская районная стоматологическая поликлиника»,

	Мустяцу Бориса Федоровича
	–
	заведующего санитарно-гигиеническим  отделом ГУ «Григориопольский районный центр гигиены
и эпидемиологии»,

	Нигрескул Веру Петровну
	–
	врача стоматолога-педиатра
ГУЗ «Рыбницкая районная стоматологическая поликлиника»,

	Нику-Тому Лилию Анатольевну
	–
	заведующего отоларингологическим отделением консультативной поликлиники ГУ «Бендерская центральная городская больница»,

	Панюка Степана Ивановича
	–
	врача-педиатра педиатрического отделения ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Симакову Марию Ивановну
	–
	старшую медицинскую сестру отделения предварительных и периодических профессиональных осмотров
ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Сорокана Валентина Георгиевича
	–
	фармацевта ГУ «Региональная станция скорой медицинской помощи
г. Бендеры»,

	Стречко Евгению Михайловну
	–
	главного фельдшера
ГУ «Республиканский центр скорой медицинской помощи»,

	Черникова
Олега Александровича
	–
	заведующего организационно- методическим отделом
ГУЗ «Республиканская стоматологическая поликлиника»,

	Шептефраца
Вячеслава Дмитриевича
	–
	заведующего отоларингологическим отделением ГУ «Бендерский центр матери и ребенка».

2. Присвоить:

а) почетное звание «Заслуженный врач Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Баргану Борису Александровичу
	–
	заведующему гинекологическим отделением ГУ «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Булаеву Евгению Анатольевичу
	–
	заведующему отделением переливания крови  ГУ  «Рыбницкая центральная районная больница»,

	Доброву Ивану Дмитриевичу
	–
	врачу-офтальмологу для работы
в Военном комиссариате г. Бендеры
ГУ «Бендерская центральная городская больница»,

	Заносьеву Виталию Ивановичу
	–
	врачу-эндокринологу консультативного отделения ГУ «Слободзейская центральная районная больница»,

	Колбасюк Лидии Яковлевне
	–
	зубному врачу с. Токмазея
ГУЗ «Григориопольская районная стоматологическая поликлиника»,

	Плахотной
Ларисе Константиновне
	–
	врачу-цитологу цитологической лаборатории ГУ «Республиканская клиническая больница»,

	Пономарю Сергею Николаевичу
	–
	главному врачу ГУЗ «Каменская районная стоматологическая поликлиника»,

	Райко Зинаиде Тихоновне
	–
	врачу стоматологу-терапевту
ГУЗ  «Рыбницкая районная стоматологическая поликлиника»,

	Рымарь Ольге Михайловне
	–
	заведующему гинекологическим отделением  ГУ «Бендерский центр матери и ребенка»,

	Шептикину Ивану Васильевичу
	–
	врачу-офтальмологу районной поликлиники ГУ «Григориопольская центральная районная больница»;

б) почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» с вручением удостоверения
и нагрудного знака «Заслуженный работник Приднестровской Молдавской Республики»:

	Василевской Миле Гавриловне
	–
	акушерке сельской врачебной амбулатории с. Протягайловка
ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи»,

	Квасюк Людмиле Петровне
	–
	заместителю главного врача
по экономическим вопросам аппарата управления ГУ «Республиканский центр матери и ребенка».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня подписания.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
         8 июня 2017 г.
               № 363